§. 3.

D E S C R I P T I O.

Descriptiones huius morbi prostant permultae, tot fere, quot sunt de hoc morbo autores. Definitionem

2) F. GLISSONIVS de rachitide seu morbo puerili. *Rickets* dicto, Londini apud Sadlerum 1650.

tionem tradere nullus huc usque valuit et quamdiu symptoma eius characteristicum latet, opera quaeque definitionis tradendae et perdita videtur.

Status est cachecticus, vbi praesertim mala ossium formatio a causa interna seu praedisponente dependens, cum atrophia plerumque coniuncta reperitur. Vitia ossium huic morbo tam propria sunt vt Petit 3) eum omni iure morbis ossium adscribere possit.

Cl. GRVNER 4) eandem fere dat descriptionem et BVECHNERVS 5) dicit in disputatione sua de rachitide perfecta: rachitis est morbus, quo articulares ossium processus intument, ipsaeque ossa incuruantur et spina dorsi ex naturali situ suo distortetur. Sed cum innuat haec descriptio stadia morbi diuersa, ipsaeque ossium deformationes fere sint innumerabiles, et vix unquam atrophia deficiat, descriptionem supra datam magis nobis satisfacere puto. Sed satis de hoc, cum et temporis et spatii huius libelli esset dissipatio, plures si hic referrem descriptiones.

§. 3.

DISCRIMEN AB ALIIS MORBIS.

Rarissime, credo, aliis cum morbis rachitidem confundi posse, dum vel symptomata, morbos hos

A 2

con-

3) Traite des Malades des Os.

4) Morborum antiquitates p. 141.

5) Vid. A. HALLERI disput. med. pract. T. 6.
p. 277.

concomitantia, vel confluxus eorum, quæ rachitidem designant, satis semper, quinam sit morbus, illustrare possunt. Habet omnino quandam similitudinem cum hydrocephalo interno et aliis quibusdam tumoribus frigidis; aut aetas, causæ remotæ, symptomata concomitantia, corporis constitutio etc. nullam admittunt hæsitacionem, quin distinctio sit certissima. Similitudo vero nulla maior esse potest quam illa cum atrophia puerorum quæ febres sequitur diuersas. Ventres enim infantum, post diurnas febres, inflati, tumentes et duri euadunt, his sæpe tussis, aliaque tabidorum symptomata accedunt, quæ rachitidem plane mentiuntur. Ex abdomine tumido, ex morbo in tabem desinente patet similitudinis ratio inter binos hos morbos. Quibus adeo motus Cl. ZEVIANI 6), in morbi huius antiquitate nimis progrediens, accusat Sydenhamum, acsi rachitidem cum tabe infantum confudisset, immo et iisdem remediis sanasset, sed Sydenhamus, vt ex aliis locis elucet, magnum inter binos hos morbos fecit discrimen, nec eadem methodo curauit. Vid. Dissert. Epistol. p. 718. 779. Nonnulli vero scriptores (et inter hos præsertim CAPPEL 7) relaxationes ossium quascunque ex causâ deriuant rachitica, et tunc esset morbus noster facile cum aliis commiscendus: inflammatio enim ossium, eorum pyosis, excrescentiæ canerosæ, resolutio putrida ex fonte præsertim scorbutico, defectus partium solida constituentium, nimia spinæ dorsî incuruatio, situs corporis continue malus, exercitationes corporis fortiores, saltus etc. causæ esse possunt ossium malæ figuræ sed hæc quisnam rachitidi adscribere potest?